
Neue Gebührenordnung im Freibad Näherstille 2025 
Angebote und Preise 
 

 Erwachsene Senioren Ermäßigt* 
Eintrittskarte 
ab 17:30 Uhr 

4,50 € 
3,50 € 

3,50 € 
2,50 € 

2,50 € 
1,50 € 

Zehnerkarte 36,00 € 28,00 € 20,00 € 
Saisonkarte 115,00 € 90,00 € 65,00 € 
Kleinkinder bis zum vollendeten 4. Lebensjahr Eintritt frei! 

* Kinder (ab 4 Jahre), Schüler, Auszubildende, Studenten, Personen im Bundesfreiwilligendienst (Schüler- oder 
Studentenausweis), Schwerbehinderte (GDB = Grad der Beeinträchtigung mindestens 50 %) unter der Voraussetzung der 
Vorlage eines entsprechenden Dokumentes. (Die Begleitperson eines Schwerstbehinderten/Rollstuhlfahrers hat freien 
Eintritt!)  

Organisierte Gruppen (ab 6 Personen + Aufsicht) und Schulklassen zahlen 50% des Eintrittspreises. 
 

Ausleihe Liegestuhl 3,00€ 
Duschmarken 1,00€ 
Seepferdchen 10,00€ 
Deutsches Schwimmabzeichen Bronze 15,00€ 
Deutsches Schwimmabzeichen Silber 15,00€ 
Deutsches Schwimmabzeichen Gold 15,00€ 
Schwimmunterricht - Anfängerschwimmen  
Grundpreis (8 Stunden)  
jede weitere Stunde 

 
80,00€  

8,00€ 
 


